
 

 

 

 

 

Na temelju članka 3. Odluke o uređenju prometa u na području Grada Pule 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/10) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. 
siječnja 2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 
 o organiziranju prometne 

jedinice mladeži za  2017. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Utvrđuje se potreba za organiziranjem prometne jedinice mladeži za 2017. godinu. 

 

Članak 2. 
 

 Prometna jedinica mladeži ustrojava se od učenika i studenata koji će obavljati 

poslove tijekom 2017. godine, na način da prometna jedinica mladeži osigurava kontinuirano 

obavljanje zadanih poslova tijekom 7 (sedam) dana u tjednu. 

Prometna jedinica mladeži sastoji se od promijenjivog broja pripadnika (učenika i 

studenata) ovisno o potrebama na terenu. U tekućoj godini može se dnevno angažirati najviše 

do 12 pripadnika jedinice prometne mladeži. 

Troškove opremanja i rada prometne jedinice mladeži snosi Grad Pula-Pola iz 

sredstava Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu predviđenih 

Proračunom Grada Pule za 2017 godinu. 

 

Članak 3. 
 

Program te način osposobljavanja i djelovanja pripadnika prometne jedinice mladeži, 

utvrđuje i provodi Policijska uprava istarska, Postaja prometne policije Pula u skladu s 

Pravilnikom o programu i načinu osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama prometnih 

jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica (“Narodne novine“  br. 148/08). 

 

Članak 4. 
 
 Ovlašćuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada 

Pule za provedbu ove Odluke. 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave u “Službenim novinama” Grada 

Pule. 

 

Klasa: 340-01/16-01/801 

Urbroj:2168/01-03-06-01-0262-17-5 

Pula, 17. siječnja 2017. 

  

                GRADONAČELNIK  

              Boris Miletić 



                                                                    OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

    Pravni osnov za donošenje ove Odluke je sadržan u Zakonu o sigurnosti prometa na 

cestama (Narodne novine br. 67/08, 74/11, 80/13, 92/14, 64/15) te  �lanku 3. Odluke o 

ure�enju prometa u na podru�ju Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 7/10) i �lanku 

61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13) 

  

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Jedinica lokalne samouprave kad se ukaže potreba, uz suglasnost ministarstva 

nadležnog za unutarnje poslove, organizira prometnu jedinicu mladeži  radi upravljanja 

prometom na raskrižijima i drugim mjestima te nadzor parkiranja i odre�ene druge poslove 

nadzora vozila i voza�a, kao i na podru�iju ili neposrednoj blizini osnovnih škola, osiguranje 

prijelaza djece preko kolnika ili obilježenog pješa�kog prijelaza sve sukladno odredbama 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama (�l.5.st.7,8,9,).

Program i na�in osposobljavanja i djelovanja pripadnika prometne jedinice mladeži 

utvr�uje i provodi Policijska uprava Istarska, Postaja prometne policije Pula u skladu s 

„Pravilnikom o programu i na�inu osposobljavanja i djelovanja te odori i oznakama 

prometnih jedinica mladeži i školskih prometnih jedinica“(„Narodne novine“br.148/8). 

Slijedom navedenog, ovim aktom utvr�uje se potreba za organiziranjem prometne 

jedinice mladeži u 2017. godini u Gradu Puli. 

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke nalazi se u prilogu. 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

  Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u razdjelu 03 Prora�una Grada Pule za 

2017. godinu. 

                                                                                                  ZAMJENICA PRO�ELNIKA 
                                                                                                                Ingrid Bulian 


